# DALHOUSIE COLLEGE AND UNIVERSITY, HALIFAX.

## SESSIONAL EXAMINATIONS, 1874.

MONDAY, APRIL 13, 9 A.M. TO 1 P.M.

LATIN.—THIRD AND FOURTH YEARS.

TACITUS: ANNALS, BOOK I.—JUVENAL: SATIRES,  
III, X, XIII.

PROFESSOR JOHNSON, M.A. .... *Examiner.*

1. Translate.

a. At Roma, nonnulli cogniti qui fuisse exire in Illyrico, et legibus  
Germannis rite mali, tripli viri inimicis Tiberium, quod  
duo patres et plebs stravidi et incendi, cunctatione illi induciviter  
disdebat interim milio, reque duorum adolescentium sacerdotum adhuc  
auctoritate compribi quest. Ita ipsum et oppositos nascientem imperio  
tumultu osseus cesuris, ubi principem longa experientia cundempsa  
severitatis et magnificie summae videtur. An Agricola fessa esse  
notio in Germanis occidere potuisse? Tiberius vigorem usq[ue]  
scire in senatu verbis patrum civilizatione! Sata prospicere urbano  
sermone militares munis sublumbis formata, ut ferre patrem vellere.

b. At theseo Rioni, proxime priore anno corpus, gravina non erigit,  
oculis non modo e pectora, sed militibus et centuriae, vulnerum tribus  
potuisse coloris, duci proba in angustiis et circumstans vulg' mor-  
bilis. Actum de ea secessu acut' patrum, diebusq[ue] sententia, ut  
putabatius quis virginum in histriosis esset. Incessu Haneus Agricola  
tribus plecti, incepitque est Asini. Galli oratione, sicut Tiberis, qui  
se simulacra libertatis senserit praeberet. Valuis tamen intercessio, quia  
diva Augustus humiles versem histriosis quodnam responderet, neque  
fas Tiburti infringere dicta ejus. De modo hanc et adversus lacrimam  
fastosum nolum determinari; ex qua maxime inimicia: se dous patro-  
nimissem sensisse inservit; ne aggredirent in pugniam quibus Romani  
dingerent, aut alii quam in tunc spectantiar; et spectantium immo-  
dicatione exiliis mortuandis potestas proscriptoribus fecerit.

c. Nullase perjari capite frasnicisque infundita  
Poma erit!<sup>1</sup> Abreptum credi hinc graviora catena  
Proferit et nostro (quid plus valit ira?) securi  
Adest; et viscer illa, nunc justitia, nec impunita  
Deposuit illi suspes erit, sed corpore tristes  
Inferuntur dabit minima astuta sanguis.  
"At vindicta benum vita juvenis ipsa?"  
Surgit hec indebet, queritur processu nullis  
In evoluunt lebello vulnus flagrant' emis.  
Quasi' accusantes obit' est ocozo, sufficiens  
Chrysippus non dicit locum nec mite Tascius  
Iugenam cingulare omnes victimas hymeno.  
Qui partem accepte nova lutea vincit  
Accusatori sollet dare. Purpurea fuit  
Purpura vita atque eurus exult' omnes,  
Prima coecit rectum Septentia; quippe macti